Verein der Freunde und Förderer des Ricarda-Huch-Gymnasiums Krefeld e.V.





Internet: www.vff-rhg.de

Postanschrift: Moerser Str. 36, 47798 Krefeld • Email: vff@rhg-krefeld.de • Fax: 02151 / 78 09 102

Beitrittserklärung		Mitgliedsnummer: VFF -	
Name, Vorname *)	Telefon-Nr.		E-Mail-Adresse (Pflichtangabe *)
Straße, Hausnummer		PLZ	Ort
Name des Kindes	Klasse / Stufe	weiteres beitretendes Familienmitglied - Name, Vorname *)	
Hiermit erkläre/n ich/wir meinen/unseren Beitritt zun verpflichte/n mich/uns zur Zahlung des jährlichen Mitgli		reunde und Förderer	des Ricarda-Huch-Gymnasiums Krefeld e.V. und
Ich/Wir bin/sind bereit einen Jah	resbeitrag	j von €	zu zahlen. (Mindestbeitrag 15,00 €)
Eine steuerlich bei den Sonderausgaben abzugsfähige Hinweis: Bis zu einem Betrag von 300,00 € reicht die V			
☐ Ich/Wir bin/sind für <i>Hilfe bei Schu</i>	ılveranstalı	tungen ansprec	hbar.
☐ Ich/Wir bin/können für Veranstaltu			
☐ Ich/Wir bin/sind an einer <i>aktiven</i>	Mitarbeit in	n Förderverein	interessiert.
□ Sonstiges:			
		Mus	
Ort, Datum		Unterschrif	t
SEPA-Lastschriftmandat			
Verein d. Freunde u. Förderer des Ricar	da Huah Cv		
	_		
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z	_		
	ZZ00000187 e und Förderen n Konto mitte	335 / Mandatsre er des Ricarda-Hud ls Lastschrift einzu:	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unseren Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsreiter des Ricarda-Huc ls Lastschrift einzuzer des Ricarda Hu ginnend mit dem Be	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unseren Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von ach	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsreiter des Ricarda-Huc ls Lastschrift einzuzer des Ricarda Hu ginnend mit dem Be	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unserer Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von ach Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meir	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsrer des Ricarda-Huc la Lastschrift einzuzer des Ricarda Huginnend mit dem Berchtinstitut vereinb	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unseren Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acl Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meir Kontoinhaber (Vomame, Name)	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsrer des Ricarda-Huc la Lastschrift einzuzer des Ricarda Huginnend mit dem Berchtinstitut vereinb	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unseren Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acl Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meir Kontoinhaber (Vorname, Name) Anschrift (wenn abweichend von oben)	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsrer des Ricarda-Huc la Lastschrift einzuzer des Ricarda Huginnend mit dem Berchtinstitut vereinb	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE56Z. Ich/Wir ermächtige(n) den Verein der Freunde entrichtenden Zahlungen von meinem/unseren Kreditinstitut an, die vom Verein der Freund gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acl Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meir Kontoinhaber (Vorname, Name) Anschrift (wenn abweichend von oben)	ZZ00000187 e und Förderen Konto mitte e und Förder ht Wochen, be	335 / Mandatsrer des Ricarda-Huc la Lastschrift einzuzer des Ricarda Huginnend mit dem Berchtinstitut vereinb	ferenz = Mitgliedsnummer: ch-Gymnasiums Krefeld e.V. die von uns zu ziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unse uch Gymnasium e.V. auf mein/unser Konto elastungsdatum, die Erstattung des belasteter

VFF-Beitritt-06/2023

Stimme. Die Emailadresse ist eine Pflichtangabe, da die Kommunikation (Mitgliedsbestätigung, Einladung zur Mitgliedsversammlung, Vereins- und Veranstaltungsinformationen, etc.) über Email stattfindet, was eine erhebliche Reduzierung der Papier- und Portokosten darstellt.

Allgemeiner Kündigungshinweis: Die Mitgliedschaft kann mit einer Frist von 3 Monaten vor Ende eines Geschäftsjahres/Schuljahres (31.07.) schriftlich gekündigt werden (§ 6 Abs.2 der Vereinssatzung, welche auf der Internetseite der Schule als PDF-Datei zum Herunterladen zur Verfügung steht).